
DECRETO 
Nº 4.029, DE 02 DE MAIO DE 2016.

Dispõe sobre criação de escola municipal de educação 
infantil.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada na Estância Turística de Ibitinga a 
Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI – do Jardim Bela Vista, localizada na Rua 
Idúlia da Costa Vilela, nº 565, Lote 07, Quadra 01.

Art. 2º. A autorização de instalação da Escola de que trata 
o artigo anterior e a fixação do número de classes de educação infantil serão objetos de uma 
portaria.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da 
P. M., em 02 de maio de 2016.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


